PAGE

ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ
москаленского муниципальногО
района

25.07.2023   №126
О районной Доске почета

В целях формирования у жителей района уважения к людям труда, их высокому профессионализм, а также для пропаганды профессиональных и трудовых заслуг жителей района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о Доске почета Москаленского муниципального района (приложение № 1);
1.2. Положение о Комиссии по рассмотрению кандидатур граждан, представленных для занесения на Доску почета Москаленского муниципального района (приложение № 2);

2. Постановление главы Москаленского муниципального образования от 01.11.2011 № 201 «О районной Доске почета» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата главы Москаленского муниципального района                       Рыбина И.А.
Глава Москаленского

муниципального района                                                                          А.В.Ряполов
Согласовано:
Прошивалко Д.В.
Рыбин И.А.

Исп. Мамонов С.Г.
Приложение № 1

к постановлению главы Москаленского

муниципального района от 25.07.2023 № 126
П О Л О Ж Е Н И Е

о Доске почета Москаленского муниципального района
I. Общие положения

1.1. Доска почета Москаленского муниципального района (далее – Доска                 почета) является одной из форм морального поощрения лучших тружеников Москаленского муниципального района.

1.2. На Доску почета заносятся фотографии представителей трудовых коллективов предприятий, учреждений и организаций всех отраслей, представители общественности за высокие достижения в своей сфере деятельности, высокое профессиональное мастерство и активное участие в общественной жизни Москаленского муниципального района.

1.3. Оформление Доски почета производится ежегодно к Дню труда в Омской области 19 ноября.

II. Структура и содержание Доски почета
2.1. На Доске почета располагаются 16 фотографий: 14 граждан и 2 фотографии трудовых коллективов района:

5 мест – работники сельского хозяйства и представители предпринимательства

5 мест – работники социальной сферы (представители образования, культуры здравоохранения, социального обслуживания, молодежи и спорта)
2 места – работники промышленности, транспорта, связи, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и энергетики
2 места – иные работники не относящиеся ни к одной из вышеперечисленных категорий (сотрудники правоохранительных органов, представители общественных организаций, представители муниципальной службы и т.д.)
III. Порядок предоставления и рассмотрения материалов для занесения                                   на Доску почета

3.1. Предложения по занесению на Доску почета вносят трудовые коллективы предприятий, учреждений и организаций, осуществляющие свою деятельность на территории Москаленского муниципального района в комиссию по рассмотрению кандидатур (далее – Комиссия)  для размещения на Доску почета.

3.2. Ходатайство и характеристика, подписанная руководителем коллектива либо председателем профсоюзного комитета (если имеется) представляются в Комиссию не позднее 19 октября.

3.3. Представления о занесении на Доску почета рассматриваются на Комиссии и вносится предложение для рассмотрения на Совете Москаленского муниципального района. Все заседания Комиссии протоколируются.

3.4. Основанием для занесения на Доску почета является решение Совета Москаленского муниципального района.

3.5. Лицам, удостоенным занесения на Доску почета, вручается памятный Диплом. Диплом подписывается главой Москаленского муниципального района.

3.6. Вручение Дипломов производится в торжественной обстановке главой Москаленского муниципального района.

3.7. О занесении на Доску почета делается запись в трудовой книжке поощряемого.

3.8. Решение и сведения о занесенных на Доску почета публикуются в источниках официального опубликования.

IV. Оформление, содержание и финансовое обеспечение
4.1. Оформление, содержание и ремонт Доски почета обеспечивает администрация Москаленского муниципального района.

4.2. Расходы, связанные с оформлением, содержанием и ремонтом Доски почета, финансируются за счет средств районного бюджета.

Приложение № 2

к постановлению главы Москаленского
муниципального района от 25.07.2023 № 126
П О Л О Ж Е Н И Е
о комиссии по рассмотрению кандидатур граждан, представленных для
занесения на Доску почета Москаленского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению кандидатур граждан, представленных для занесения на Доску почета Москаленского муниципального района (далее Комиссия), создана с целью комиссионного рассмотрения кандидатур граждан, представленных для занесения на Доску почета Москаленского муниципального района.

2. Организация и порядок деятельности Комиссии
2.1. Численный и персональный состав комиссии утверждается распоряжением главы Москаленского муниципального района.

2.2. В состав Комиссии входят: председатель, заместитель председателя, члены комиссии, секретарь.

2.3. Руководство Комиссии осуществляет ее председатель. При отсутствии председателя его полномочия осуществляет заместитель председателя.

2.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

2.5. Комиссия принимает решение на основании списков кандидатов, представленных для занесения на Доску почета Москаленского муниципального района и информации о них.

2.6. Голосование за предоставленных кандидатов происходит по каждому кандидату персонально.
2.7. Кандидаты набравшие наибольшее количество голосов представляются для размещения на Доску почета, согласно структуры и содержания Доски почета.
2.8. В случае набора одинакового количества голосов, голосование происходит отдельно по спорным кандидатам путем выбора одного из претендентов.

2.9. Если не удалось определить кандидата путем дополнительного голосования, окончательное решение принимает председательствующий.
2.10. Секретарь Комиссии ведет протокол заседания Комиссии.

2.11. Заседания комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель и секретарь.

2.12. Решения комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. Особое мнение члена Комиссии отражается в протоколе заседания Комиссии либо оформляется письменно и приобщается к протоколу.

2.13. Решения Комиссии утверждаются решением Совета Москаленского муниципального района.